¹⁸ II, iv, 176: Sunt autem quaedam cognoscibilia, quae sunt infra intellectum nostrum, quae quidem habent simplicius esse in intellectu nostro, quam in seipsis, sicut sunt omnes res corporales, unde huiusmodi res dicuntur cognosci a nobis per abstractionem. Divina autem simplicia et perfectiora sunt in seipsis quam in intellectu nostro vel in quibuscumque aliis rebus nobis notis, unde divinarum cognitio dicitur fieri non per abstractionem, sed per participationem.

¹⁹ II, iv, 177: ... divina in ipso intellectu participantur, prout scilicet intellectus noster participat intellectualem virtutem et divinae sapientiae lumen. See also I, i, 38: Et quia qui contemplantur ipsum quodammodo unum cum ipso efficiuntur (secundum quod intellectus in actu est quodammodo intellectum esse in actu) et per consequens ei assimilantur utpote ab ipso informati. See ST, I, 87, 1, ad 3.

²⁰ I, i, 21.

²¹ I, i, 6-8.

²² I, i, 15: Veritas enim sacrae Scripturae est quoddam lumen per modum radii derivatum a prima veritate, quod quidem lumen non se extendit ad hoc quod per ipsum possimus videre Dei essentiam aut cognoscere omnia quae Deus in se ipso cognoscit aut angeli aut beati eius essentiam videntes, sed usque ad aliquem certum terminum vel mensuram, intelligibilia divinarum lumine sacrae Scripturae manifestantur.

because, distinct from all things and transcending all existence, it is unknown to all.²³

The limit measuring man's share in divine knowledge is determined by his response of piety and temperance.²⁴ He may not aspire to a knowledge beyond that apportioned to him or seek what is inferior, but attend resolutely to that superior illumination of truth and respond with love and reverence towards the divine realities which are revealed.²⁵ We venerate the hidden things of God, Aquinas remarks, by seeking not to investigate them, and those which are ineffable by remaining silent.²⁶ But, St Thomas emphasises, we honour divine realities best of all by uniting ourselves to the truths revealed in Scripture and by seeking to know the divine names by which God is praised.

Now, among the names which, according to Aquinas, are revealed by Scripture, most frequent are those which disclose God as cause and principle of all things, especially of the metaphysical perfections which proceed from God to creatures: Being, Goodness and Life. It is indeed striking that these are truths which may also be discovered by reason through a metaphysical reflection on the relation of beings to God.²⁷ Aquinas even asserts that from the names given in Scripture we have already a twofold knowledge regarding the diffusion of goodness or perfection into each thing and of the principle itself of this diffusion. The name 'Living God', for example, manifests the diffusion of life to creatures and the principle of this diffusion as God.²⁸

Aquinas recognises Dionysius' exhortation that we should aspire to the *intelligible* truths of divine things according as they are manifested

²³ I, i, 72: Nulla virtus finita extendit se in infinitum, sed ad aliquem certum terminum concluditur; unde, cum omnis virtus cognoscitiva creaturae sit finita, cuiuslibet cognitionis creaturae est certus terminus ultra quem non tendit. . . Supersubstantialis autem radius, idest, ipsa divina veritas, excedit omnes terminos et fines quarumcumque cognitionum eminentius praeexistunt in ipso radio, sicut in causa primordiali, modo ineffabili nobis, propter suam eminentiam. Unde relinquitur quod praedictum radium non possumus cogitare inquirendo neque exprimere loquendo neque perfecte contemplari quocumque modo; non propter sui defectum, sed propter hoc quod est ab omnibus distinctus et, per consequens, ignotus omnibus, quasi super omnia existens. See also I, i, 73.

²⁴ I, i, 16; see I, iii, 3, 105.

²⁵ I, i, 39; see III, 233.

²⁶ I, ii, 44: Occulta per hoc veneramus quod ea non scrutamur et ineffabilia per hoc quod ea silemus; et hoc quidem ea sanctitate et castitate animi provenit non se extra suas metas extendentis.

²⁷ I, ii, 44: Per haec enim scimus laudare Deum viventem, bonum et alia huiusmodi, quae hic nobis de Deo in Scripturis sacris traduntur; see also I, ii, 53-4.

²⁸ I, ii, 45: Per divina igitur nomina, quae nobis in sacris Scripturis traduntur, duo cognovimus, scilicet: diffusionem sancti luminis et cuiuscumque bonitatis seu perfectionis, et ipsum principium huius diffusionis, utpote cum dicimus Deum viventem, cognoscimus diffusionem vitae in creaturis et principium huius diffusionis esse Deum.

through the light of sacred Scripture.²⁹ It is as dependent on revelation for its original inspiration and sustaining guidance that Aquinas understands the role of 'divine philosophy' for Dionysius. Reason may respond to revelation when presented with those truths of God for which a likeness may be found in finite beings. Since these are the proper object of human cognition we may rely in this domain upon the principles of human wisdom.³⁰ Because they are grounded in a profound and intimate relationship with God as cause and principle, this ontological resemblance allows us to validly conceive and speak of God.

This is the principle which Aquinas employs in the introduction to his Commentary in order to distinguish in the works of Dionysius between the fruits of reason and revelation. As we have noted, the first division which he makes concerns the hidden and intimate nature of God, which is in no way reflected in creatures. No adequate similitude is found in finite reality to reveal the unity and distinction of the divine persons. It surpasses in its mystery the natural faculty of reason.³¹